
 
           Příloha č.  
 
Vyřazení hmotného majetku 
 

DHM   

Inventární 
číslo 

Název 
Datum 

zařazení 

Pořizovací 
cena 
(Kč) 

k 30.4.2023 
odepsáno 

(Kč) 

Zůstatková 
cena       
(Kč) 

 
10/002020 

 
Sběrné středisko odpadů 

 
30.04.2003 

 
499.185,00 

 
302.767,00 

 
196.418,00 

 
10/002026 

 
Ozelenění svislých ploch 

 
31.10.2005 

 
364.100,00 

 
220.858,00 

 
143.242,00 

 
10/000413 

 
Ozelenění svislých ploch 

 
16.05.2008 

 
125.000,00 

 
75.836,00 

 
49.164,00 

 
celkem 

   
988.285,00 

 
599.461,00 

 
388.824,00 

 
 
Důvody k vyřazení: 
 
Sběrné středisko odpadů 
 
Uvedený majetek byl bezúplatně převzat od SmB do správy a operativní evidence dne 
10. 3. 2003. V současné době středisko provozuje společnost SAKO Brno, a.s. a po změně 
Statutu města Brna již nemá MČ k uvedenému majetku žádný vztah ani nájemní smlouvu. 
Majetek, který MČ původně převzala, již fyzicky neexistuje. Byl postupně provozující 
organizací nahrazen. 
 
Ozelenění svislých ploch 
 
Uvedený majetek byl dílčí inventarizační komisí navržen k vyřazení „zejména proto, že 
naprostá většina konstrukcí, které byly v rámci těchto akcí vybudovány, byla již odstraněna 
a rostliny, které zůstaly, samy o sobě nemohou být účetně stavbou“. 
 
 

DDHM 

Inventární 
číslo 

Název 
Datum 

zařazení 

Pořizovací 
cena 
(Kč) 

10/001892 Opěrky pod nohy Relax 03.04.1998 1.525,00 

10/000052 Monitor Sony HS95S 19“TFT Silver 30.09.2005 10.365,00 

10/000219 Manažerské křeslo Soft modré 27.12.2006 3.449,50 

10/000514 PC DELL OptiPlex 380 DT  07.07.2010    18.000,00 

10/000517 Varná konvice Tefal Express  16.08.2010 1.002,00 

10/001496 Kancelářská židle Interstuhl Younico modrá 20.12.2013 3.772,00 

10/001511 Mobilní telefon SAMSUNG S5610 černá 13.02.2014 1.849,00 

10/002290 Mobilní telefon Nokia 220, černý 06.04.2016 1.027,00 

10/002366 Sekačka VIKING MA 339,0 aku 08.06.2016 10.590,00 

10/002409 Akumulátorový vyžínač STIHL FSA 85 01.12.2016 6.290,00 

10/002482 
10/002606 

Židle pracovní 
Mobilní telefon Samsung Galaxy J5 Dual SIM J530 

02.11.2017 
17.09.2018 

5 106,20 
3.990,00 



  

 
10/002771 

 
Skartovačka Rexel Promax RES823 

 
26.08.2019 

 
1.985,61 

Celkem:     68.951,31 

 
Důvody k vyřazení: 
 

- uvedený počítač k vyřazení je již zastaralý a výkonově nedostačující. 
- ostatní předměty jsou poškozené nebo nefunkční 

 
 

POE 

Inventární 
číslo 

Název Datum 
zařazení 

Pořizovací 
cena 
(Kč) 

10/000972 Lampička černá 30.09.2004   1,00 

10/001082 Telef. Přístroj Alcatel Temporis 10 15.03.2006 293,00 

10/001117 Kalkulačka model 46477  30.11.2006   1,00 

10/001215 Nůžky Klassik 07.11.2008 355,00 

10/001273 Telefon aut. Telco PH 860ID STP šedá 07.10.2009 455,00 

10/001369 Stolní adres.registr 200 ks Visifix černý 29.06.2010 829,00 

10/001492 Hrablo na sníh - FESTA 20.11.2013   398,00 

10/001494 Teleskopické nůžky na živý plot 20.11.2013 698,00 

10/002136 
10/002410 
10/002415 
10/002431 
10/002475 
10/002550 
10/002571 
10/002572 
10/002782 

Nástěnné hodiny Alba Horbig 
Motyka s násadou 
Zahradnické nůžky 
Sešívač Rapid F30 černý 
Podložka pod myš Fellowes Memory Foam, obl. 
Nůžky 
Motyka 
Motyka  
Varná konvice Tefal Subito 3 SS 

22.12.2014 
02.12.2016 
02.12.2016 
21.12.2016 
19.10.2017 
22.02.2018 
17.05.2018 
17.05.2018 
02.10.2019  

283,14 
259,00 
398,00 
290,76 
374,61 
249,00 
224,00 
224,00 
938,00  

Celkem:   6.270,51 

 
Rekapitulace: 
DHM          988.285,00 
DDHM                     68.951,31        
POE              6.270,51 
Celkem                 1.063.506,82 
 

 
Důvody k vyřazení: 
 
      - uvedené drobné předměty jsou poškozené nebo nefunkční 
 


